
 - 1/2 - 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
Uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník). 

 
 

I. Smluvní strany 
 
1. Kupující 
název:    Společenství obcí Broumovsko 
sídlo:                       Hejtmánkovice 64, 550 01 Hejtmánkovice 
zastoupené:         Karlem Rejchrtem, předsedou SO Broumovsko             
IČ:                               674 38 539 
DIČ:                         
bankovní spojení:     Komerční banka 
číslo účtu:                78-8772570237/0100 
 
2. Prodávající            
název:          PROBO-NB s.r.o. 
sídlo:          Rumburských hrdinů 819, 473 01 Nový Bor, Provozovna: Rumburských hrdinů 819 
Nový Bor 
zastoupený:        Petrem Macharou, jednatelem společnosti 
IČ:          05328942 
DIČ:          CZ05328942 
bankovní spojení:    FIO banka Liberec  
číslo účtu:         2401050155/2010  
 
 

II. Předmět dodatku 

 
Tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) mění a doplňuje Kupní smlouvu uzavřenou mezi prodávajícím 
a kupujícím dne 13. března 2025 (dále jen „Kupní smlouva“), jejímž předmětem byl nákup zásahových 
prostředků pro JSDH obcí na Broumovsku. Tento Dodatek se řídí § 1757 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
III. Změna článku IV. odst. 4.1 Kupní smlouvy 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV odst. 4.1 Kupní smlouvy, který se týká kupní ceny. 
Původní znění článku IV. odst. 4.1 se mění takto: 
 
3.2. „4.1 Celková kupní cena za předmět koupě dle této smlouvy činí 1 084 838 (slovy: jeden milion 
osmdesát čtyři tisíc osm set třicet osm korun českých) včetně DPH. 
 
 

IV. Odůvodnění změny kupní ceny 

 
4.1. Navýšení celkové kupní ceny z původních 1 068 185 Kč na 1 084 838 Kč je dáno následujícími 
změnami a dodávkami: 
 

• Výměna zboží: Původně sjednané brodící kalhoty byly nahrazeny prsačkami, které byly 
dražší, avšak lépe vyhovovaly potřebám a požadavkům kupujícího. 

• Nadměrné velikosti: Vznikly dodatečné náklady ve výši 16 239 Kč související s pořízením 
některých zásahových obleků v nadměrných velikostech, které nebyly zohledněny v původním 
rozpočtu. 

 
 

V. Ostatní ujednání 

 
Všechna ostatní ujednání Kupní smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena a v plném rozsahu 
platná. 
 
 
 



 - 2/2 - 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
Tento dodatek je nedílnou součástí Kupní smlouvy ze dne 13.03.2025. Dodatek nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  
 
 

 

      V Novém Boru   dne 20.05.2025    V Hejtmánkovicích dne 20.05.2025                                                       
 
 
 
 
 
 
        za prodávajícího:                                                                        za kupujícího: 
 
         Petr Machara        Karel Rejchrt   
      
                                                                                                                                                           
 


